
18/08/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1067372&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00108/2022




Às 16:15 horas do dia 18 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 13188/2022, Pregão nº 00108/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Concentraçao: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Sistema
Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Frasco 250 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.248,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 18/08/2022 11:16:20 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.
Homologado 18/08/2022 16:15:31 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Concentraçao: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Sistema
Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.678,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 18/08/2022 10:56:07 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.
Homologado 18/08/2022 16:15:34 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Cloreto de sódio
Descrição Complementar: Cloreto De Sódio Concentraçao: 0,9 % , Forma Farmaceutica: Solução Injetável , Caracteristica Adicional: Sistema
Fechado , Características Adicionais 1: Bolsa/Frasco Isento De Pvc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.799,0000
, com valor negociado a R$ 10.700,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:58:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA,

CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, Melhor lance: R$ 10.799,0000, Valor Negociado: R$ 10.700,0000

Homologado 18/08/2022
16:15:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Prednisolona
Descrição Complementar: Prednisolona Composição: Fosfato Sódico , Concentração: 3 MG/ML, Forma Farmaceutica: Solução Oral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 60 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.490,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Cancelado no julgamento



18/08/2022 16:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1067372&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 18/08/2022 14:05:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.
Homologado 18/08/2022 16:15:40 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Ambroxol
Descrição Complementar: Ambroxol Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 3 MG/ML, Forma Farmacêutica: Xarope
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.540,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação:
Homologado

Adjudicado para: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.415,0000
 ,
com valor negociado a R$ 3.540,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:58:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64, Melhor lance: R$ 5.415,0000, Valor

Negociado: R$ 3.540,0000

Homologado 18/08/2022
16:15:43

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


